
7 دوشنبه 2 آذر ماه 1394

ظاهرا اوضاع حسین رضازاده بر وفق مرادش نیست. وی پس از اینکه نتوانست 
یک دوره دیگر روی صندلی ریاست فدراسیون وزنه برداری بنشیند در هفته های 
گذشــته با پس لرزه های تصمیمات مدیریتی اش روبرو شده و البته رکوردهای 
او نیز بامداد روز یکشنبه شکسته شــد تا ناکامی های قهرمان سابق جهان دو 

چندان شود.

افشاگری علیه رضا زاده
1- علی مرادی اوایل سال 92 و زمانی که مشکلاتی بین اعضای تیم وزنه برداری 
و فدراسیون پیش آمده بود گفت: »خود آقای رضا زاده که داعیه مسائل اخلاقی 
دارد یادش رفته برای مسابقات 1۰ میلیون تومان از ما می خواست تا برود روی 
تختــه وزنه بلند کند البته آن زمــان من هم مقصر بودم که در رســانه ها مطرح 
نکردم ولی وقتی به مســئولان گزارش می دادم، می گفتند اشــکالی ندارد در 

عوض مدال می گیرد!«
2- علــی مــرادی همچنین در مــورد عدم حضور بهداد ســلیمی در مراســم 
بهترین های جهان نیز گفت:»فدراسیون اعلام کرده ویزای او نرسیده بود ولی 
من از مســئولان ازبك سوال کردم، گفتند ســلیمی برای ویزا مشکلی نداشته 
است. آقای رضا زاده ادعا می کند من هم به جای او جایزه می گرفتم! متاسفانه 
این گفته ایشــان دروغ بزرگی است مثل اینکه یادش رفته همیشه برای گرفتن 

جایزه بهترین وزنه بردار جهان با بلیت فرست کلاس می فرستادمش!«
3- علیرضا شیخ الاسلامی رئیس کمیته پیشکسوتان ایران در خصوص عدم 
اعزام تیم وزنه برداری پیشکســوتان به بازی های المپیك پیشکسوتان 2۰13 
گفت: 2ســال قبل تیم پیشکســوتان وزنه برداری را بــرای بازی های المپیك 
پیشکسوتان آماده کردیم، تمام مراحل ابتدایی حضور این تیم را برای اعزام به 
بازی های المپیك پیشکسوتان در ســال 2۰13 ایتالیا را انجام داده بودیم ولی 
رضازاده رئیس سابق فدراسیون به محض زمان سفر این تیم به ایتالیا مانع اعزام 
شد تا نفرات حاضر در تیم وزنه برداری پیشکسوتان که قرار بود با هزینه شخصی 

خود به مسابقات اعزام شوند 15۰میلیون تومان متضرر شوند!
4- پیش از این علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری در کنفرانس خبری  اش 
گفت: ما می خواســتیم ســهراب مرادی را به عنوان نفر هشــتم به مســابقات 
قهرمانی آسیایی اعزام کنیم اما فدراسیون جهانی به ما اطلاع داد که او نمی تواند 
در این رقابت ها شــرکت کند چرا که فدراســیون قبلی )دوره مدیریت رضازاده( 
اعلام کرده که مرادی بازنشسته شده و خودش نیز به این موضوع راضی است. 
سوابقی که فدراسیون جهانی برای ما ارسال کرده، موجود است که در آن اعلام 
شده فدراسیون قبلی سهراب مرادی را بازنشسته اعلام کرده که حسین رضازاده 
آن را امضا کرده و حتی در آن نامه عنوان شــده که ورزشــکار مربوطه خودش 
درخواست بازنشستگی کرده است. در صورتی که ما زمانی که از سهراب مرادی 
در این مورد سوال کردیم او اظهار بی اطلاعی کرد. واقعا تعجب آمیز است کسی 
که قبلا مسئول فدراسیون بوده، می گوید که خودش نمی داند چنین مکاتبه ای 
را انجام داده اســت. وی ادامه داد: او که نســبت به سرنوشــت یك قهرمان و 
آرمان های وزنه برداری اظهار بی اطلاعی می کند، جای ســوال دارد که چطور 

موارد دیگر را در فدراسیون پیش می برده است.
5- علــی مرادی، رئیس فدراســیون وزنه برداری که در هواپیمــا کنار رضازاده 
نشسته بوده، در گفت وگو با »تماشاگران امروز« این روایت را تأیید می کند: »خدا 
بیامرزد آن دوســت خبرنگار بزرگ ما را . همکار شما را که این شایعه را ساخت. 

ما از مســابقات قهرمانی جهان در لهستان برمی گشــتیم، در قسمت بیزینس 
هواپیما نعیم ســلیمان اغلو که خودش از بلغارستان به ترکیه پناهنده شده، آمد 
کنار رضازاده و با هم ترکی صحبت کردند. پرسیدیم ماجرا چیست؟ گفت پیشنهاد 
داده بیا در مسابقات باشگاهی اینجا شرکت کن و وزنه بزن. بعضی دوستان ماجرا 
را فهمیدند، گفتند ما آن را برمی داریم فلان جور تعریف می کنیم. هر چقدر گفتم 
نکنید آقا، چرا واقعیت را وارونــه می کنید؟ گوش ندادند. این خبرنگار بزرگ که 
اخیرا در آمریکا فوت کرده اند، اما خیلی از خبرنگارانی که آنجا بودند خدا را شکر 
هنوز زنده و سلامت هستند. گفتم ظرفیت آدم ها را ببینید بعد برایشان داستان 
بســازید. بعد از آن ماجرا بتی از این آدم ساخته شد. می گفتند قرار بوده پولی در 
حد نصف ترکیه بدهند و رد کرده، آن وقت چند ســال بعــد رفت با 2۰۰ میلیون 

تبلیغات ماهواره ای کرد.«

وقتی رکورد های رضا زاده شکسته شد
ســالها رضازاده رکورد دار دسته ســنگین وزن جهان بود. هیچ 

کدام از قهرمانان کشورمان در این سالها نتوانستند )!( رکورد 
رئیس سابق وزنه برداری را بهبود ببخشند. در این خصوص 
البته حرف و حدیث هایی نیز شده می شد که چرا ورزشکاری 
چون بهداد سلیمی با توانایی خاص خودش نتوانسته طلسم 
شکنی کند. به هر حال بامداد یکشنبه رکورد های رضا زاده 
توســط یک ورزشــکار روس جابجا شــد. رقابت های گروه 
»آ« دســته به اضافه 1۰5 کیلوگرم رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی سال 2۰15 جهان بامداد یکشنبه به وقت تهران 

در سالن جرج بروان شهر هیوستون آغاز شد. آلکسی لوچف 
که تا پیش از این تنها مدال برنز رقابت های قهرمانی سال 2۰13 

را در کارنامه داشت هشــتاد و یکمین دوره رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی جهان را با دو رکورد شکنی و سه مدال طلا )یک ضرب، دو ضرب 

و مجموع( در غیاب بهداد ســلیمی و روسلان آلبگوف روسی به پایان برد. وی در 
حرکات یک ضرب با 211 کیلوگرم صاحب مدال طلا شــد و در حرکات دو ضرب 
پس از بلند کردن وزنه هــای 242 و 248 به وزنه 264 کیلوگرم که یک کیلوگرم از 
رکورد دنیا بیشتر بود حمله کرد و این وزنه را بالای سر برد و مدال طلا گرفت. لوچف 
روســی در مجموع نیز با 475 کیلوگرم رکورد دنیا را که متعلق به حسین رضازاده 
بود سه کیلوگرم بهبود بخشید و بر سکوی نخست دسته فوق سنگین قرار گرفت.

دوست داشتم یک ایرانی رکوردم را می شکست!
رضا زاده در مصاحبه ای از آرزوها و اقعیت های موجود )البته تا حدودی( گفته 
است. وی که حضور در شورای شهر تهران را به نامزدی ریاست فدراسیون وزنه 
برداری ترجیج داده در خصوص شکســته شــدن رکوردهایش به ایسنا گفت: 
دوست داشــتم که یک ایرانی رکورد مرا بشــکند و افتخار می کنم که 15 سال 
رکورد جهان به نام ایران ثبت شــده بود اما وزنه بردار روس در مسابقات جهانی 
2۰14 نشان داد که وزنه بردار خوبی است و سن مناسبی هم دارد بنابراین تمرین 
کرده بود و توانست رکورد من را امسال بشکند. او ادامه داد: امیدوارم در المپیک 
یا مســابقات دیگر وزنه برداران ما بتوانند همانطور که من در المپیک ســیدنی 
رکورد جهان را از روس ها گرفتم آنها نیز بتوانند رکورد و مدال طلای دسته فوق 
سنگین را دوباره از روس ها پس بگیرند و به نام ایران به ثبت برسانند. رضازاده در 

پاسخ به این پرسش که فکر می کند امکان پس گرفتن مجدد رکورد دوضرب و 
مجموع جهان از روس ها امکان پذیر باشــد، گفت: چرا امکانش وجود نداشته 
باشد. من حســین رضازاده در المپیک سیدنی توانستم این کار را انجام بدهم و 
امیدوارم وزنه برداران دیگر بتوانند نه تنها در فوق سنگین بلکه در بقیه وزن ها نیز 
به رکوردهای جهان برسند. من افتخار می کنم در زمان مدیریتم در فدراسیون 
وزنه برداری، ســه وزنه بردار )بهداد سلیمی، سجاد انوشیروانی و بهادر مولایی( 
پرورش یافتند که توانستند مدال جهانی و المپیک را کسب کنند. رئیس پیشین 
فدراسیون وزنه برداری در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه به فکر این است 
فرزندش رکوردهای دســته فوق ســنگین را به نام خود به ثبت برساند، تصریح 
کرد: قبلا که این موضوع را گفتم این طور برداشــت کردند که حسین رضازاده 
نمی خواهد کســی جز پسرش رکوردهایش را بشکند. خدا را شکر الان شخص 
دیگری آمد و رکوردهای من را زد تا دیگر از این حرف ها نباشد. البته من به عنوان 

پدر دوست دارم که فرزندم در رشــته وزنه برداری عنوان های من را 
تکرار کند اما ابوالفضل اکنون 11 سال دارد و بعد از دو سال دیگر 
باید وارد وزنه برداری شــود. حالا اصلا باید ببینیم می خواهد 

و یا اصلا وزنه بردار خوبی در دسته فوق سنگین وزنه بزند 
خواهد شد یا خیر.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

چلسی امروز در وایت هارت 
لین به تساوی بدون گل دست 
یافت تا همچنان در نیمه 
پائینی جدول قرار داشته باشد. 
با این حال مورینیو بازی امروز 
تیم اش را بهترین نمایش 
فصل نامید. 

تیتر دو

مدیر تیم های ملی والیبال خبر داد
 شروع رسمی کار لوزانو 

از 12 فروردین

با اینکه صحبت های زیادی در مورد شــروع رسمی 
کار لوزانو در تیم ملی شنیده شده و بارها این تاریخ ها 
تغییر کرده، مدیر تیم های ملی والیبال گفت: از 12 

فروردین این مربی با ماست.
امیرحسین منظمی اظهار کرد: سرمربی تیم ملی تا 
پایان آبان ماه و همزمان با تعطیلی لیگ لهســتان به 
ایران می آید تا صحبت های نهایی درباره قراردادش 

انجام و برنامه اش را ارائه دهد.
وی درباره اینکه لوزانو چه زمانی کار رسمی اش با تیم 
ملی را شروع می کند، گفت: وی 12 فروردین به ایران 
می آید و کارش را شــروع می کند. سیچلو که کمک 
مربی تیم ملی است قبل از لوزانو به کشورمان می آید 

و تیم را تمرین می دهد.
منظمی درباره اینکه گفته می شود لوزانو 5 اردیبهشت 
به ایران می آید یا مسئولان فدراسیون اعلام کرده اند 
25 فروردین شروع کار رســمی این سرمربی است، 
گفت: چــون تیم لوزانــو در لیگ لهســتان به لیگ 
قهرمانــان اروپا نمــی رود، وی اردیبهشــت به ایران 
نمی آیــد و زودتر شــاهد حضــورش در کشــورمان 

خواهیم بود.
مدیر تیم های ملی در پاسخ به این که از مربی  ایرانی در 
کادر لوزانو استفاده می شود؟ بیان کرد: صحبت هایی 
شده که 2 مربی ایرانی در کادر لوزانو باشند و روی این 

موضوع تأکید داریم.

استقلال خوزستان در صدر، 
دایی در جمع مدعیان

هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران با صدرنشینی 
موقت تیم خوب اســتقلال خوزســتان و حضور تیم 
علی دایی در جمع مدعیان لیگ برتر آغاز شد. ضمن 
اینکه ســپاهان با اســتیماچ بعد از شکست و حذف 
 در جــام حذفی یک شکســت دیگر در لیــگ را هم 

تجربه کرد. 
در یکی از مهم ترین دیدارهای هفته سیزدهم لیگ 
برتر، راه آهن در ورزشــگاه شــهر قدس  و در حضور 
حدود 15۰ تماشاگر میزبان استقلال خوزستان بود و 
در پایان این شاگردان ویسی بودند که با نتیجه یک بر 
صفر حریف خود را شکست دادند و بالاتر از استقلال 
تهران موقتا در رتبه نخســت لیگ برتر جای گرفتند. 
تک گل این بازی را مهدی زبیدی در دقیقه 72 برای 

استقلال خوزستان به ثمر رساند. 
استقلال خوزســتان که در بازی جام حذفی برابر راه 
آهن شکست خورده و حذف شده بود در لیگ باختش 
را جبران کرد و توانســت با این برد به صدر برســد. با 
این نتیجه استقلال خوزســتان 26 امتیازی و موقتا 
صدرنشــین شــد. راه آهن نیز با این نتیجه هفتمین 
باخت خــود را تجربه کــرد و با 1۰ امتیــاز همچنان 
جزو قعرنشــینان لیگ اســت. عبداللــه ویی پس از 
این پیــروزی گفت: ما می خواهیم کــه جایگاهمان 
را در جــدول حفظ کنیم. اگر من از الان بگویم که ما 
قهرمانیم این دیوانگی اســت. هدف ما این است که 

جزو پنج تیم بالای جدول باشیم. 
اگر کــه بتوانیم ســهمیه آســیایی به دســت آوریم 
خوشحال می شوم و اگر اتفاق دیگری نیز رخ دهد، 
برای ما بهتر می شــود. من هرگــز از الان نمی گویم 

که ما قهرمانیم.
در دیگر بازی این هفته صبای قم از سد سیاه جامگان 
مشهد گذشت و به جمع مدعیان لیگ برتر پیوست. 
صبا در این بازی با درخشــش فریــد کریمی بازیکن 
جدیــدش موفق شــد با شکســت دو به یک  ســیاه 

جامگان به رده سوم جدول صعود کند. 
در این بازی ابراهیمی و علی محمدی گل های صبا 
را به ثمر رساندند و سیاه جامگان با وجود جبران یکی 
از گل ها توســط کامــدار موفق بــه جلوگیری از یک 
شکست خانگی دیگر نشد تا اولین برد خارج از خانه 
صبا رقم بخورد. نهمین باخت سیاه جامگان این بار 
در مشــهد رقم خورد . آنها که نمایش خوبی نداشتند 
تنها در 1۰ دقیقه پایانی حریف را زیر فشار گذاشتند . 
علی دایی پــس از این پیروزی به گلایــه از کارلوس 
کــی روش پرداخت و گفــت: مقایســه نمی کنم اما 
اگر یک روز این ســو و آن ســو برای تیم ملی بازیکن 
می خواستم مربیان باشگاهی پدرم را در می آوردند و 
همه علیه من مصاحبه می کردند و یک پنجاهم این 

امکانات را هم در تیم ملی نداشتم. 
من تجربــه کمی داشــتم اما کــی  روش یک مربی 
بین المللی اســت و خواسته های او با من خیلی فرق 
می کند و اگــر تجربه الان را داشــتم آن شــرایط را 

نمی پذیرفتم و باید با مربی بزرگ همسو باشیم.
در دیگر بازی امروز هم تیم سپاهان در تبریز با دریافت 
یک گل بازی را به گسترش فولاد تبریز واگذار کرد تا 
استیماچ دومین باخت پیاپی خود را هم تجربه کند. 
با وجود جدایی حسین فرکی، سپاهان همچنان دور 
از نتایج درخشانی است که در فصول قبل می گرفت 

آنها امروز مغلوب گسترش فولاد شدند. 
گسترش با تک گل شهرام گودرزی حریف را شکست 
داد و با 2۰ امتیاز بــه رده پنجم جدول صعود کرد تا با 
ســپاهان هم امتیاز شــود. این اولین شکست ایگور 

استیماچ سرمربی جدید سپاهانی ها بود.

جدایی بدون درد و خونریزی
سرانجام جاســم کرار قراردادش را با استقلال 

فسخ کرد. طاهر سعیدی مدیربرنامه های 
جاسم کرار برای فسخ نهایی قرارداد جاسم 
کرار با اســتقلال ســاعتی پیش به وزارت 

ورزش و جوانان رفت و با افشارزاده ملاقات 
کرد. در این جلســه کرار رسماً از استقلال 

جدا شــد و می تواند تیم بعدی اش را انتخاب 
کند. گفته می شــود مقصد بعــدی او یکی 
از تیم های عراقی اســت. بهرام افشارزاده 

هم اعلام کرد کرار در شــرایطی انســانی از 
استقلال جدا شد.

روزهای بد قهرمان جهان!
با »قهرمان محبوب مردم ایران« چه کردی آقای رضازاده؟

برترین های سال فوتبال 2۰15 آسیا عصر امروز یکشنبه 
در مراسمی که در دهلی نو هند برگزار شد معرفی شدند. 
در این مراســم علی کفاشــیان رئیس فدراسیون فوتبال 
ایــران و نایب رئیس کنفدراســیون فوتبال آســیا حضور 
داشت. علی اصغرحسن زاده و وحید شمسایی به عنوان 
نامزدهــای بهترین بازیکن و تیم فوتســال تاسیســات 
دریایــی به عنــوان نامزد بهتریــن تیم فوتســال حضور 
داشتند که شمســایی و تاسیسات عنوان بهترین ها را به 
خود اختصاص دادند. فهرســت نامزد برترین های سال 

آسیا به این شرح است:
اتحادیه برتر سال آسیا

تیم رویایی سال آسیا
اتحادیه فوتبال چین / اتحادیه فوتبال ژاپن / فدراســیون 

فوتبال ویتنام
جایزه رویایی سال AFC به اتحادیه فوتبال ژاپن 
رسید.

تیم ملی سال آسیا  / مردان
تیم ملی استرالیا / تیم ملی کره جنوبی  / تیم زیر 2۰ سال 

ازبکستان 
 تیم ملی فوتبال استرالیا بهترین شد

مربی سال آسیا / مردان

آنگه پوستکوغلو )اســترالیا( / نوریو ساســاکی )ژاپن( / 
مهدی علی )امارات(

آنگه پوستکوغلو از استرالیا بهترین مربی سال شد
بازیکن سال آسیا  / مردان

ژانــگ ژی )چیــن( / احمــد خلیــل )امــارات( / عمــر 
عبدالرحمان )امارات(

 احمد خلیل از امارات بهترین بازیکن شد
جایزه ویژه رئیس AFC برای فوتبال پایه

الهام بخش
ایران  / ژاپن / ازبکستان

رو به پیشرفت
اردن / فلسطین / ویتنام

خواهان پیشرفت
برونئی دارالسلام / قرقیزستان / سریلانکا 

فدراسیون جوانمرد سال آسیا 
اتحادیه فوتبــال چین / اتحادیه فوتبــال اردن / اتحادیه 

فوتبال کره جنوبی
باشگاه فوتبال سال آسیا

گوانگجو اورگرانده )چین( / جوهور دارالتعظیم )مالزی( 
/ الاهلی )امارات(

 گوانگجو اورگرانده از چین بهترین باشگاه سال شد

بازیکن فوتسال سال آسیا
علی اصغر حســن زاده )ایران( / وحید شمسایی )ایران( / 

محمد ناصر صفری )عراق(
 وحید شمسایی از ایران بهترین بازیکن شد

تیم سال فوتسال آسیا 
تاسیسات دریایی )ایران( / القادسیه )کویت( / تای سون 

نام )ویتنام(
 تیم تاسیسات دریایی از ایران بهترین تیم آسیا شد

بازیکن جوان سال آسیا  / مردان
دوستونیک خمداموف )ازبکستان( / الدور شومورودوف 

)ازبکستان( / زبیخیلو اوریبوئف )ازبکستان(
دستونیک خمداموف از ازبکستان انتخاب شد

بازیکن خارجی سال آسیا 
گوســتو دی بــاروس ریبریو )برزیــل( / ریکاردو  اورتون آ
گولارت پریرا )برزیل( / خوان کارلوس رودریگس بلنکوسو 

)اسپانیا(
 ریکاردو گولارت پریرا بهترین شد

بازیکن بین المللی سال آسیا 
ماســیمو لونگو )استرالیا( / کی ســونگ یوئنگ )کره( / 

سون هیونگ مین )کره(
 سون هیونگ مین از کره بهترین شد

تاسیسات و شمسایی بهترین های فوتسال آسیا

ورزش


